Красноярский край
Казачинский район
Администрация Талажанского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2021г
	с.Талажанка
	                      № 18

О выделении специальных мест для свободного размещения печатных агитационных предвыборных материалов на территории избирательного участка  Талажанского сельсовета
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67–ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Талажанского сельсовета,
                              ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выделить места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в границах избирательного участка Талажанского сельсовета
2. На территории избирательного участка №1349 по адресу: 663107 с.Талажанка ул.Советская 20А (здание Талажанского сельсовета)- по согласованию.
 3. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах немуниципальной собственности считать возможным только с согласия собственников, владельцев указанных объектов.
4. Запретить размещение печатных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, на опорах уличного освещения, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Обязать лиц, занимающихся вопросами реализации печатных агитационных материалов по поручению кандидатов, политических партий, после проведения выборов убрать печатные агитационные материалы.
6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Талажанский вестник» .

Глава Талажанского сельсовета:                                 С.Л.Биллер